2022年10月31日
各　位

上場会社名 山九株式会社
代表者 代表取締役社長 中村　公大
（コード番号 9065）
問合せ先責任者 経営企画部長 矢島　克巳
（TEL 03-3536-3901）

2023年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年５月10日に公表した通期業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2023年3月期通期連結業績予想数値の修正（2022年4月1日～2023年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 563,500 35,000 35,500 23,000 393.19
今回修正予想(B) 579,000 37,500 40,500 26,000 444.47
増減額(B-A) 15,500 2,500 5,000 3,000
増減率(%) 2.8 7.1 14.1 13.0
（ご参考）前期実績
（2022年3月期）

553,831 34,465 35,432 22,636 382.50

2023年3月期通期個別業績予想数値の修正（2022年4月1日～2023年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 396,900 22,900 26,400 18,600 317.97
今回修正予想(B) 407,000 25,500 30,500 21,000 359.00
増減額(B-A) 10,100 2,600 4,100 2,400
増減率(%) 2.5 11.4 15.5 12.9
（ご参考）前期実績
（2022年3月期）

392,469 21,638 25,177 17,352 293.22

修正の理由
当第２四半期累計期間の業績は、機工事業において大型シャットダウンメンテナンス工事の追加工事量が増加し、また物
流事業においては港湾・国際物流の作業量が増加したことにより、前回発表予想値を上回る結果となりました。通期の業
績予想については、当第２四半期累計期間の業績上振れ、また下期業績も堅調に推移することが見込まれることから、上
記の通り上方修正しております。

（注）上記の予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後様々な要
因によって予想数値と異なる場合があります。

以　上